18

19

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 01

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN DỰ TUYỂN .....…

	     Kính gửi:
			- Ban Giám hiệu Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội;
			- Phòng Tổ chức Cán bộ;
			- Đơn vị. …………………………………………

Tôi tên là:
Ngày, tháng, năm sinh:
Năm bắt đầu công tác tại trường:
Chức vụ, chức danh, đơn vị công tác:
Đã tốt nghiệp ........................ngành ............................................. năm ..................
Hiện đang đảm nhiệm các công việc sau tại đơn vị:.........................................................
Được đánh giá, xếp loại năm học 20... – 20... : ......................................................
[bookmark: OLE_LINK1]Theo thông báo của .......................................về việc tuyển sinh ...............................  đi đào tạo tại .............................................................................., thời gian
Đối chiếu với các tiêu chuẩn, tôi thấy bản thân đủ điều kiện để đăng ký tham gia dự tuyển................................chuyên ngành ................................. tại
thời gian khoá học
Tôi làm đơn này kính đề nghị Ban Giám hiệu, phòng Tổ chức Cán bộ và đơn vị: .................................................................. cho phép tôi được tham gia dự tuyển.
Tôi xin trân trọng cảm ơn./.
	Ý kiến của bộ môn
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của đơn vị
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	................., ngày . . .tháng  ..  năm ........
Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 02

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐI HỌC TRONG NƯỚC
(Nghiên cứu sinh, Cao học,...........)

	    Kính gửi:
			- Ban Giám hiệu Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội;
			- Phòng Tổ chức Cán bộ;
			- Đơn vị. …………………………………………

Tôi tên là:
Ngày, tháng, năm sinh:
Năm bắt đầu công tác tại Trường:
Chức vụ, chức danh, đơn vị công tác:
Đã tốt nghiệp ........................ngành ............................................. năm ..................
Vừa qua, tôi được Trường Đại học Sư phạm Hà Nội (Trường) cử đi dự tuyển ……………………………tại
………………………………………………………………………và đã trúng tuyển.
Tôi làm đơn này kính đề nghị Ban Giám hiệu, phòng Tổ chức Cán bộ và đơn vị....................................... cho phép tôi được tham gia khoá học này. Tôi xin cam kết:
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao, không vì việc học tập mà ảnh hưởng công việc được giao.
- Phấn đấu học tập, nghiên cứu hoàn thành chương trình đúng thời hạn.
- Chấp hành nghiêm túc quy định về đào tạo, bồi dưỡng viên chức, người lao động của Trường.
- Sau khi học xong, tôi sẽ thực hiện đúng cam kết trước khi đi học, tiếp tục trở về Trường công tác lâu dài và chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công, bố trí công tác của Trường.
Tôi xin trân trọng cảm ơn./.

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Ý kiến của bộ môn
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của đơn vị
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	................., ngày . . .tháng  ..  năm .........
Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 03

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐI HỌC TẬP Ở NƯỚC NGOÀI
(Nghiên cứu sinh, Cao học,…)

	     Kính gửi:
- Ban Giám hiệu Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội;
			- Phòng Tổ chức Cán bộ;
			- Đơn vị. …………………………………………

Tôi tên là:
Ngày, tháng, năm sinh:
Năm bắt đầu công tác tại Trường:
Chức vụ, chức danh, đơn vị công tác:
Đã tốt nghiệp ........................ngành ............................................. năm ..................
Vừa qua, tôi được Trường Đại học Sư phạm Hà Nội (Trường) cử đi dự tuyển đào tạo .............. của……………tại ………………tôi đã trúng tuyển đào tạo trình độ ................................., chuyên ngành ......................................................, tại trường ......................................, nước.................................................................... Thời gian từ tháng ....... năm 20....... đến tháng...... .năm 20….
Nguồn kinh phí (do đâu cấp)……………………………………………………
Tôi làm đơn này kính đề nghị Ban Giám hiệu, phòng Tổ chức Cán bộ và đơn vị cho phép tôi được tham gia khoá học này. Tôi xin đảm bảo thực hiện:
- Phấn đấu học tập, tham gia học tập đạt kết quả tốt; hoàn thành chương trình đúng thời gian quy định.
- Chấp hành đầy đủ quy định của Nhà nước đã ban hành khi ở nước ngoài.
- Trong thời gian ở nước ngoài, 1 năm một lần báo cáo kết quả học tập về đơn vị.
- Sau khi học xong, tôi sẽ thực hiện đúng cam kết trước khi đi học, tiếp tục trở về Trường công tác lâu dài và chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công, bố trí công tác của Trường.
Tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm và bồi hoàn mọi kinh phí đào tạo theo quy định Nhà nước đã ban hành, quy định về đào tạo, bồi dưỡng viên chức, người lao động của Trường.
Tôi xin trân trọng cảm ơn./.
	Ý kiến của bộ môn
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

Ý kiến của đơn vị
(ghi rõ đồng ý  hay không đồng ý)

	................., ngày . . .tháng  ..  năm ........
Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 04

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TIẾN ĐỘ HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU
(từ ngày ....... tháng ..... năm .................. đến ngày ........ tháng....... năm..................)

	    Kính gửi:
- Ban Giám hiệu Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội;
			- Phòng Tổ chức Cán bộ;
			- Đơn vị. …………………………………………

1. Họ và tên:...................................................................... Nam/Nữ:.................................
2. Ngày và năm sinh...........................................................................................................
3. Dân tộc:.......................................................................... Tôn giáo:...............................
4. Năm trúng tuyển (đối với lưu học sinh học bổng):.................... Năm đi học:...............
5. Địa chỉ nơi ở tại Việt Nam:............................................................................................
6. Nơi đến công tác học tập ở trong nước, nước ngoài: (ghi rõ tên cơ quan đến công tác/học tập bằng tiếng Anh và tiếng Việt, cùng với địa chỉ, điện thoại, e-mail):………..
……………………………………………………………………………………………
7. Ngành học: ....................................................................................................................
8. Thời gian đi công tác, học tập:.......................................................................................
9. Nguồn kinh phí đào tạo (Hiệp định/NSNN/Khác, ghi cụ thể):......................................
.......................................................................Ngày về nước:.............................................
10. Nội dung các việc đã làm (trong thời gian học tập, công tác, tự đánh giá hoàn thành hoặc chưa hoàn thành so với kế hoạch, lý do): ............................................................................................................................................
............................................................................................................................................
............................................................................................................................................
............................................................................................................................................
11. Họ tên người hướng dẫn (supervisor) hoặc người tư vấn (adviser): ...........................
Địa chỉ email của người hướng dẫn/tư vấn:.......................................................................
* Đề xuất đối với đơn vị, Nhà trường …………………………………………………
     ................., ngày ….. tháng …. năm ………
Xác nhận của CBHD                                 Người làm báo cáo
                    (Ký và ghi rõ họ tên, điện thoại, e-mail)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúcMẫu số 05

BẢN CAM KẾT
Tên tôi là…………………………………………………………
Sinh ngày : ………………… Số CMND hoặc hộ chiếu …………………
Hiện là : ……………………………………………………………………
Được Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội cử đi học tập chương trình đào tạo: .........................................................................................................................................
tại.............................................................................................................................
Tôi đã đọc và hiểu các quy định của Nhà trường, của pháp luật có liên quan đến hoạt động đào tạo, bồi dưỡng. Bằng văn bản này, tôi xin cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:
1. Chấp hành nghiêm túc mọi quy định của Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội và của Nhà nước đối với cán bộ đi học.
2. Phấn đấu học tập đạt kết quả tốt, không tự ý bỏ học; cam kết tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo đúng thời hạn cho phép. Nếu phải gia hạn thời gian học tập, tôi sẽ tự túc kinh phí trong thời gian gia hạn.
3. Sau khi hoàn thành khoá học, sẽ tiếp tục làm việc tại Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội, thời gian làm việc sau khi hoàn thành khoá học ít nhất gấp 2 lần thời gian khoá học (bao gồm cả thời gian gia hạn học tập).
4. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết trên hoặc vi phạm nội quy, quy định mà bị buộc thôi việc, xin thôi việc hoặc chuyển công tác, tôi và gia đình xin bồi hoàn toàn bộ kinh phí đã chi cho giảng dạy, ăn ở, đi lại, tiền lương, tiền thưởng và các khoản khác mà tôi đã nhận tại Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội trong thời gian đi học.
Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước lời cam kết trên.
           ………., ngày….. tháng …. năm ……
     XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ                               Người cam kết
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúcMẫu số 06

GIẤY BẢO LÃNH

Kính gửi: Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

Tên tôi là:………………………………………………………………….
Sinh ngày:…………………….. Số CMND hoặc hộ chiếu………………
Quê quán:………………………………………………………………….
Đơn vị công tác hiện tại:………………………………………………….
Có chồng (vợ, con, anh, em…) là:……………………………., hiện đang công tác tại…………………………… , được Trường Đại học Sư phạm Hà Nội cử đi học tập tại………………   từ ngày..…tháng…...năm…. ...đến ngày…...tháng..…năm…....
Tôi xin cam kết với Quý cơ quan rằng chồng (vợ, con, anh, em…) tôi sẽ:
1. Chấp hành nghiêm túc mọi quy định của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội;
2. Chấp hành nghiêm túc Quy chế quản lý lưu học sinh ở nước ngoài, quy định của cơ sở đào tạo tại nước sở tại;
3. Nỗ lực, cố gắng phấn đấu học tập để hoàn thành tốt chương trình đào tạo và về nước đúng thời hạn;
4. Sau khi hoàn thành khóa học sẽ về nước công tác phục vụ cho Trường Đại học Sư phạm Hà Nội.
Nếu chồng (vợ, con, anh, em…) tôi không chấp hành đúng những cam kết ở trên, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Quý cơ quan và bồi hoàn mọi kinh phí đào tạo, các kinh phí khác theo quy định

Xác nhận và đóng dấu của Cơ quan
công tác hoặc Chính quyền địa phương
 của người bảo lãnh
	………….Ngày….tháng….năm…..
Người bảo lãnh
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 07

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA HẠN THỜI GIAN HỌC TẬP Ở NƯỚC NGOÀI

                Kính gửi:
- Ban Giám hiệu Trường Đại  học Sư phạm Hà Nội;
			- Phòng Tổ chức Cán bộ;
			- Đơn vị. …………………………………………

Tên tôi là: ...............................................................      Dân tộc ...............................
Đơn vị công tác: .......................................................................................................
Được cử đi học ở nước ngoài theo Quyết định số........................................ ngày......tháng.....năm.......của............................................................................................
Tên trường đến học, nước: ................................................................. .....................
Trình độ đào tạo: .............................
Khoa:.............................................................. chuyên ngành: .................................
Tổng thời gian đào tạo theo Quyết định cử đi học/Văn bản tiếp nhận đào tạo: ......
Ngày nhập học: ............................................
Kinh phí đào tạo (ngân sách Nhà nước; tự túc...) ....................................................
Lý do xin gia hạn:.....................................................................................................
...........................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
         Thời gian xin gia hạn: .............................................................................................
          Kinh phí trong thời gian gia hạn (nếu tự túc phải nói rõ, nếu cơ sở đào tạo nước ngoài... đài thọ phải có giấy tờ xác nhận có tính pháp lý): ..............................................
 Tôi viết đơn này kính đề nghị Trường Đại học Sư phạm Hà Nội xem xét giải quyết các thủ tục cho tôi được gia hạn thời gian học tập, nghiên cứu theo nguyện vọng.
Tôi xin trân trọng cảm ơn.

Địa chỉ liên lạc của tôi:
Địa chỉ thư tín (ghi rõ ràng, đầy đủ, chi tiết):...................................................
..........................................................................................................................
Email: ...............................................................................................................
ĐT....................................................................................................................

                                                   ............., ngày ..... tháng ..... năm ......
    Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 08

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ HỌC TẬP CỦA LƯU HỌC SINH

	    Kính gửi:
			- Ban Giám hiệu Trường Đại học Sư phạm Hà Nội;
			- Phòng Tổ chức Cán bộ;
			- Đơn vị. …………………………………………
Họ và tên:...............................................................	Ngày sinh: ............................
Cơ quan công tác: ....................................................................................................
Quyết định cử đi học số 	ngày …………. của .................................
Thời gian học tập tại nước ngoài: 	……………………………….
Thời gian gia hạn học tập tại nước ngoài: … từ tháng …/20…. đến tháng …/20…
Ngày tốt nghiệp: 	 Ngày về nước: ...............................
Kết quả học tập: 	…..............................................
- Văn bằng được cấp: ………………………………………………………...…...
- Kết quả xếp loại học tập: 	…………………………………………………..….
Cơ sở đào tạo ở nước ngoài:
Tên đề tài luận văn thạc sĩ (nếu học thạc sĩ coursework không có luận văn thì ghi: không có luận văn), đề tài luận án tiến sĩ, vấn đề thực tập:
Tên và học hàm, học vị của người hướng dẫn
Đánh giá của cơ sở đào tạo hoặc Giáo sư hướng dẫn (nếu có, viết tóm tắt):

Tự đánh giá kết quả:
Tự đánh giá đã tiếp thu được điều gì bổ ích nhất trong quá trình học tập:

Nguyện vọng, đề nghị:

Cơ quan công tác sau khi tốt nghiệp về Việt Nam:
Địa chỉ cơ quan, nhà riêng, số điện thoại, email sau khi trở lại công tác hoặc được phân công, tuyển dụng (bắt buộc phải cung cấp thông tin này):

Góp ý kiến cho các cơ quan quản lý :

Tôi xin cam đoan nội dung báo cáo là đúng sự thật. Nếu có gì sai trái, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
	…………, ngày ……… tháng …… năm 20.…
Người báo cáo
(Ký và ghi rõ họ tên)